



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ८, अंक ५२(४)]

मंगळवार, एप्रिल १९, २०२२/चैत्र २९, शके १९४४

[पृष्ठे १२, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १३०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले

(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांन्वयतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

दुसरा मजला, मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १८ एप्रिल २०२२.

आदेश

महाराष्ट्र ठेवीदारांच्या (वित्तीय संस्थांमधील) हितसंबंधाचे संरक्षण अधिनियम, १९९९.

क्रमांक एमपीआय-११२१/प्र.क्र.७३७/पोल-११.— ज्याअर्थी नॅशनल स्पॉट एक्सचेंज लि. (NSEL), एल. टी. टॉवर, सी.टी.एस. नं. २५६ व २५७, सुरेन मार्ग, चकाला, अंधेरी (पू.), मुंबई-९३ या वित्तीय संस्थेचे अध्यक्ष/संचालक यांनी ठेवीदारांकडून स्वीकारलेल्या ठेवी मुदतपुर्तीनंतर परत करण्यास कसूर केली आहे, अशा तक्रारी त्यांच्याविरुद्ध बहुतांश ठेवीदारांकडून प्राप्त झालेल्या आहेत. सदर ठेवीचा काही भाग हे आणि मे. लॉयल कॉन्टिनेन्टल फूड्स् लि., मे. लॉयल हेल्थ फूड्स् लि. आणि मे. लॉयल ओव्हरसीज फूड्स् लि. या कंपन्यांना नॅशनल स्पॉट एक्सचेंज लि. (NSEL) या कंपनीकडून वळविला असून मे. लॉयल कॉन्टिनेन्टल फूड्स् लि. आणि मे. लॉयल हेल्थ फूड्स् लि. या कंपन्यांनी गुंतवणूकदारांचा पैसा त्यांची अन्य कंपनी म्हणजेच मे. लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फूड्स् लि. या कंपनीमध्ये वळविला आहे, (लॉयल ग्रुप ऑफ कंपनी व लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फूड्स् लि. यांचा यापुढे उक्त वित्तीय संस्था असा निर्देश करण्यात आला आहे.);

आणि ज्याअर्थी, नॅशनल स्पॉट एक्सचेंज लि. (NSEL) आणि उक्त नमूद वित्तीय संस्था यांच्याविरुद्ध मा. र. आ. मार्ग पोलीस ठाणे येथे गु. र. क्र. २१६/२०१३ महाराष्ट्र ठेवीदारांच्या (वित्तीय संस्थांमधील) हितसंबंधांचे संरक्षण अधिनियम, १९९९ च्या कलम ३ व ४ अन्वये तसेच कलम ४०९, ४६५, ४६७, ४६८, ४७१, ४७४, ४७७(अ) व १२०(ब) भा.दं.वि. अन्वये गुन्हा दाखल करण्यात आला आहे ;

आणि ज्याअर्थी, राज्य शासनाची अशी खात्री झाली आहे की, उक्त वित्तीय संस्था आणि त्यांचे अध्यक्ष / संचालक ठेवीदारांना त्यांच्या ठेवी मुदतपुर्तीनंतर परत करण्यास अपयशी ठरल्या आहेत आणि उक्त वित्तीय संस्था ठेवीदारांच्या ठेवी परत करण्याची शक्यता नाही ;

आणि ज्याअर्थी, यासोबत जोडलेल्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली मालमत्ता उक्त वित्तीय संस्थेकडून आणि त्यांच्या अध्यक्ष / संचालकांकडून आणि उक्त वित्तीय संस्थेकडून गोळा केलेल्या ठेवीमधून आणि ठेवीतून त्यांच्या स्वतःच्या अथवा अन्य व्यक्तीच्या /संस्थेच्या नावे संपादित करण्यात आलेली आहे, असे अभिकथित असून ती जप्त करणे शासनास आवश्यक वाटते. तसेच, या वित्तीय संस्थांमधील ठेवीदारांच्या हक्कांचे संरक्षण करण्याकरिता या वित्तीय संस्थांच्या मालमत्ता व रक्कम या नियंत्रण ठेवण्या सक्षम प्राधिकारी यांची नियुक्ती करण्याची आवश्यकता वाटते.

त्याअर्थी आता, महाराष्ट्र ठेवीदारांच्या (वित्तीय संस्थांमधील) हितसंबंधाचे संरक्षण अधिनियम, १९९९ (२००० चा महा.१६) (यात यापुढे ज्याचा ' उक्त अधिनियम ' असा निर्देश करण्यात आला आहे) याच्या कलम ४ चे पोट-कलम (१) व कलम ५ याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे—

(क) अनुसूचित विनिर्दिष्ट केल्याप्रमाणे, उक्त वित्तीय संस्थेची आणि त्यांचे अध्यक्ष / संचालक यांच्या नावे असलेली मालमत्ता जप्त करीत आहे, आणि

(ख) उक्त वित्तीय संस्था आणि त्यांचे संचालक यांच्या जप्त केलेल्या मालमत्तेवर नियंत्रण ठेवण्यासाठी उप जिल्हाधिकारी तथा सक्षम प्राधिकारी, एनएसईएल आर्थिक गैरव्यवहार, मुंबई यांची सक्षम प्राधिकारी म्हणून नियुक्ती करीत आहे.

(१)

## अनुसूची

संबंधीत वित्तीय संस्था आणि त्यांचे अध्यक्ष/संचालक यांची जप्त करावयाच्या मालमत्तेची सूची खालीलप्रमाणे आहे :—

(अ) स्थावर मालमत्ता (जमीन/दुकान/फ्लॉट)

१. गाव-फरूर, हद्दबस्त नं. २९९, तालुका- खमानो, जिल्हा- फत्तेगड साहेब.

अ.क्र. (१)	मालमत्तेचा तपशील (२)	दस्त क्रमांक (३)	क्षेत्रफळ (४)	मालकाचे नाव (५)
(१)	शेत जमीन स्वतः कसणारा	३६२	३१ कनाल ७ माला (१ हेक्टर ५८ आरे ५८.६१ सेक्टर) मौझवार ३१ कनाल ७ माला (१ हेक्टर ५८ आरे ५८.६१ सेक्टर) चाही	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
(२)	शेत जमीन स्वतः कसणारा	५४४	५८ कनाल ११ माला (२ हेक्टर ९६ आरे १७.९३ सेक्टर) मौझवार ५८ कनाल ११ माला (२ हेक्टर ९६ आरे १७.९३ सेक्टर) चाही	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
(३)	शेत जमीन स्वतः कसणारा	२४१	१ कनाल ७ माला (० हेक्टर ६ आरे ८२.९१ सेक्टर) गैर मौझवार १ कनाल ७ माला (हेक्टर ६ आरे ८२.९१ सेक्टर) गैर मुमकीन मिल	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर

२. गाव खमानो कलान, हद्दबस्त नं.३००, तालुका-खमानो, जिल्हा-फत्तेगड साहेब

अ.क्र. (१)	मालमत्तेचा तपशील (२)	दस्त क्रमांक (३)	क्षेत्रफळ (४)	मालकाचे नाव (५)
(४)	शेत जमीन स्वतः कसणारा	२४२	२९ कनाल १३ माला (१ हेक्टर ४९ आरे ९८.६६ सेक्टर) गैर मौझवार २९ कनाल १३ माला (१ हेक्टर ४९ आरे ९८.६६ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
(५)	शेत जमीन स्वतः कसणारा	२४३	७ कनाल २ माला (० हेक्टर ३५ आरे ९१.५९ सेक्टर) गैर मौझवार ७ कनाल २ माला (० हेक्टर ३५ आरे ९१.५९ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
(६)	शेत जमीन मालकी	२४४	२४ कनाल ९ माला (१ हेक्टर २३ आरे ६८.२१ सेक्टर) गैर मौझवार २४ कनाल ९ माला (१ हेक्टर २३ आरे ६८.२१ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
(७)	शेत जमीन मालकी	२५२	५० कनाल १७ माला (२ हेक्टर ५७ आरे २२.८३ सेक्टर) गैर मौझवार ६ कनाल १३ माला (० हेक्टर ३३ आरे ६३.९५ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर ४४ कनाल ४ माला (२ हेक्टर २३ आरे ५८.८८ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी ओवरसिस इंडस्ट्रील व इतर
(८)	शेत जमीन स्वतः कसणारा	२५३	२० कनाल ४ माला (१ हेक्टर २ आरे १८.३१ सेक्टर) गैर मौझवार २० कनाल ४ माला (१ हेक्टर २ आरे १८.३१ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी ग्रेन प्रोसेसर प्रा.लि. व इतर

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
(९)	शेत जमिन स्वतः कसणारा	२५७	५८ कनाल ९ माला (२ हेक्टर ९५ आरे ६७.३५ सेक्टर) गैर मौझवार ० कनाल १० माला (० हेक्टर २ आरे ५२.९३ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर ० कनाल ११ माला (० हेक्टर २ आरे ७८.२२ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर २५ कनाल १६ माला (१ हेक्टर ३० आरे ५१.११ सेक्टर) गैर मुमकीन पलाटा ३१ कनाल १२ माला (१ हेक्टर ५९ आरे ८५.०८ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड्स लि. व इतर
(१०)	शेत जमिन मालकी	२६३	८ कनाल ० माला (० हेक्टर ४० आरे ४६.८६ सेक्टर) मौझवार ८ कनाल ० माला (० हेक्टर ४० आरे ४६.८६ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड्स लि., व इतर
(११)	शेत जमिन मालकी	२६४	६ कनाल १६ माला (० हेक्टर ३४ आरे ३९.८३ सेक्टर) गैर मौझवार ६ कनाल १६ माला (० हेक्टर ३४ आरे ३९.८३ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड्स लि., व इतर
(१२)	शेत जमिन मालकी	२८३	१ कनाल ३ माला (० हेक्टर ५ आरे ८१.७४ सेक्टर) गैर मौझवार ० कनाल १३ माला (० हेक्टर ३ आरे २८.८१ सेक्टर) गैर मुमकीन हाऊस ० कनाल १० माला (० हेक्टर २ आरे ५२.९३ सेक्टर) गैर मुमकीन मोटर २४ कनाल ० माला (१ हेक्टर २१ आरे ४०.५७ सेक्टर) गैर मौझवार २४ कनाल ० माला (१ हेक्टर २१ आरे ४०.५७ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड्स लि. व इतर
(१३)	शेत जमिन मालकी	२८४	२४ कनाल ० माला (१ हेक्टर २१ आरे ४०.५७ सेक्टर) गैर मौझवार २४ कनाल ० माला (१ हेक्टर २१ आरे ४०.५७ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड लि. व इतर
(१४)	शेत जमिन मालकी	२८५	२४ कनाल १९ माला (१ हेक्टर २६ आरे २१.१३ सेक्टर) गैर मौझवार २४ कनाल १९ माला (१ हेक्टर २६ आरे २१.१३ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड लि. व इतर
(१५)	शेत जमिन स्वतः कसणारा व मालकी	२९१	२० कनाल १६ माला (१ हेक्टर ५ आरे २१.८३ सेक्टर) मौझवार २० कनाल १६ माला (१ हेक्टर ५ आरे २१.८३ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(१६)	शेत जमिन मालकी	२९२	८ कनाल ० माला (० हेक्टर ४० आरे ४६.८६ सेक्टर) मौझवार ८ कनाल ० माला (० हेक्टर ४० आरे ४६.८६ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(१७)	शेत जमिन स्वतः कसणारा व मालकी	४३६	२ कनाल ० माला (० हेक्टर १० आरे ११.७१ सेक्टर) मौझवार २ कनाल ० माला (० हेक्टर १० आरे ११.७१ सेक्टर) गैर मुमकीन प्लॉट.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(१८)	शेत जमिन स्वतः कसणारा व मालकी	४६०	० कनाल ५ माला (० हेक्टर १ आरे २६.४६ सेक्टर) मौझवार ० कनाल ५ माला (० हेक्टर १ आरे २६.४६ सेक्टर) गैर मुमकीन चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(१९)	शेत जमिन स्वतः कसणारा व मालकी	४६१	८ कनाल ० माला (० हेक्टर ४० आरे ४६.८६ सेक्टर) गैर मौझवार ८ कनाल ० माला (० हेक्टर ४० आरे ४६.८६ सेक्टर) गैर मुमकीन शेलर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
(२०)	शेत जमिन मालकी	५३७	७ कनाल १५ माला (० हेक्टर ३९ आरे २०.३९ सेक्टर) मौझवार ७ कनाल १५ माला (० हेक्टर ३९ आरे २०.३९ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(२१)	शेत जमिन मालकी	७९९	५ कनाल ६ माला (० हेक्टर २६ आरे ८१.०४ सेक्टर) गैर मौझवार ३ कनाल ० माला (० हेक्टर १५ आरे १५.५७ सेक्टर) गैर मुमकीन २ कनाल ६ माला (० हेक्टर ११ आरे ६३.४७ सेक्टर) बंजर काधीम.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(२२)	शेत जमिन	८००	० कनाल १२ माला (० हेक्टर ३६ आरे ३.५१ सेक्टर) मौझवार ० कनाल १२ माला (० हेक्टर ३६ आरे ३.५१ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(२३)	शेत जमिन	८०१	१ कनाल ७ माला (० हेक्टर ६ आरे ८२.९१ सेक्टर) मौझवार १ कनाल ७ माला (० हेक्टर ६ आरे ८२.९१ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(२४)	शेत जमिन	८०२	१२ कनाल १ माला (० हेक्टर ६० आरे ९५.५८ सेक्टर) मौझवार १२ कनाल १ माला (० हेक्टर ६० आरे ९५.५८ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(२५)	शेत जमिन	८०३	८ कनाल ० माला (० हेक्टर ४० आरे ४६.८६ सेक्टर) मौझवार ८ कनाल ० माला (० हेक्टर ४० आरे ४६.८६ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(२६)	शेत जमिन	८०४	४ कनाल ४ माला (० हेक्टर २१ आरे २४.६० सेक्टर) गैर मौझवार ४ कनाल ४ माला (० हेक्टर २१ आरे २४.६० सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(२७)	शेत जमिन	८०५	१८ कनाल ३ माला (० हेक्टर ९१ आरे ८१.३१ सेक्टर) गैर मौझवार १ कनाल १५ माला (० हेक्टर ८ आरे ८५.२५ सेक्टर) गैर मुमकीन टॉवर १६ कनाल ८ माला (० हेक्टर ८२ आरे ९६.०६ सेक्टर) गैर मुमकीन हाऊस.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(२८)	शेत जमिन	८०८	९ कनाल ४ माला (० हेक्टर ४६ आरे ५३.८८ सेक्टर) गैर मौझवार ९ कनाल ४ माला (० हेक्टर ४६ आरे ५३.८८ सेक्टर) गैर मुमकीन हाऊस.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(२९)	शेत जमिन	८०९	चकोट बिल्ला ३ कनाल ३ माला (० हेक्टर १५ आरे ९३.४५ सेक्टर) मौझवार ३ कनाल ३ माला (० हेक्टर १५ आरे ९३.४५ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर
(३०)	शेत जमिन	८१०	० कनाल ७ माला (० हेक्टर १ आरे ७७.०५ सेक्टर) मौझवार ० कनाल ७ माला (० हेक्टर १ आरे ७७.०५ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड व इतर

३. गाव-हावरा, हदबस्त नं. ३१५, तालुका-खमानो, जिल्हा-फत्तेगड साहेब.

(३१)	शेत जमिन		३६१२४ कनाल १ माला (१ हेक्टर २१ आरे ६५.८६ सेक्टर) मौझवार २४ कनाल १ माला (१ हेक्टर २१ आरे ६५.८६ सेक्टर) चाही.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फुड्स लि., व इतर
------	----------	--	---	--

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
(३२)	शेत जमिन	३६२	२० कनाल ९ माला (१ हेक्टर ३ आरे ४४.७८ सेक्टर) मौझवार२० कनाल ९ माला (१ हेक्टर ३ आरे ४४.७८ सेक्टर) चाही १ कनाल ० माला (० हेक्टर ५ आरे ५.८६ सेक्टर) गैर मौझवार १ कनाल ० माला (० हेक्टर ५ आरे ५.८६ सेक्टर) गैर मुमकीन हाऊस.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
४. गाव-रतनगड, हदबस्त नं. ३०९, तालुका-खमानो, जिल्हा फत्तेगड साहेब.				
(३३)	शेत जमिन स्वतः कसणारा	२०९	२ कनाल ९ माला (० हेक्टर १२ आरे ३९.३५ सेक्टर) मौझवार २ कनाल ९ माला (० हेक्टर १२ आरे ३९.३५ सेक्टर) चाही	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
(३४)	शेत जमिन स्वतः कसणारा	३००	२ कनाल ६ माला (० हेक्टर ११ आरे ६३.४७ सेक्टर) मौझवार २ कनाल ६ माला (० हेक्टर ११ आरे ६३.४७ सेक्टर) चाही	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
(३५)	शेत जमिन स्वतः कसणारा	२८८	२ कनाल ९ माला (० हेक्टर १२ आरे ३९.३५ सेक्टर) मौझवार २ कनाल ९ माला (० हेक्टर १२ आरे ३९.३५ सेक्टर) चाही	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
(३६)	शेत जमिन स्वतः कसणारा	२४१	७७ कनाल २ माला (३ हेक्टर ९० आरे १.५८ सेक्टर) मौझवार ७७ कनाल २ माला (३ हेक्टर ९० आरे १.५८ सेक्टर) चाही	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर
(३७)	शेत जमिन स्वतः कसणारा	२४०	८२ कनाल ८ माला (४ हेक्टर १६ आरे ८२.६२ सेक्टर) मौझवार ८२ कनाल ८ माला (४ हेक्टर १६ आरे ८२.६२ सेक्टर) चाही आर.	लॉयल ग्रुप आणि लक्ष्मी एनर्जी अॅन्ड फ्रुड्स लि., व इतर

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**संजय सक्सेना,**  
शासनाचे प्रधान सचिव (गृह विशेष).

**HOME DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,

2nd Floor, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 18th April 2022.

**Order**

MAHARASHTRA PROTECTION OF INTEREST OF DEPOSITORS (IN FINANCIAL ESTABLISHMENT ACT, 1999.)

No. MPI-1121/C.R.737/Pol-11.—Whereas, complaints have been received from a large number of depositors against National Spot Exchange Ltd. (NSEL), LT Tower, C.T.S. No.256, and 257 Suren Road, Chakala, Andheri (East), Mumbai-93 for having collected funds and thereafter have defaulted to return the said deposits made by the depositors, on demand. And whereas, a part of said deposit was transferred to M/s LOIL Continental Foods Limited, M/s LOIL Health Foods Limited and M/s LOIL Overseas Foods Limited by NSEL. And whereas, M/s LOIL Continental Foods Limited and M/s LOIL Health Foods Limited siphoned off investor's amount to their sister company *i.e.* M/s Lakshmi Energy and Foods Limited, (The LOIL group of companies and M/s Lakshmi Energy and Foods Limited are hereinafter referred to as “ the said Financial Establishments ”.) ;

And whereas, an offence has been registered against NSEL and the said Financial Establishments at M.R.A. Marg Police Station, Mumbai and their Chairmen and Directors *vide* Complaint Register No. 216/13, under Sections 3 and 4 of the Maharashtra Protection of Interest of Depositors (in Financial Establishments) Act, 1999 (Mah. XVI of 2000) and sections 120B, 409, 465, 467, 468, 471, 474, 477A, and 34 of the Indian Penal Code that they have collected the deposits and have failed to repay the deposits after maturity ;

And whereas, the Government of Maharashtra is satisfied that the said Financial Establishments and their Chairmen and Directors have failed to return the deposits after maturity and the said Financial Establishments are not likely to return the deposits to the depositors ;

And whereas, the Government of Maharashtra considers it expedient to attach the money or other property believed to have been acquired by said Financial Establishments and their Chairmen and Directors, either in their own names or in the name of any other person from out of the deposits collected by the said Financial Establishments, in order to protect the interest of the depositors of the said Financial Establishments and to appoint the Competent Authority to exercise control over the money and the properties attached.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and sub-section (1) of section 5 of the Maharashtra Protection of Interest of Depositors (in Financial Establishments) Act, 1999 (Mah. XVI of 2000), the Government of Maharashtra hereby,—

(a) attaches the money and other properties of M/s. LOIL Group of Companies and M/s. Lakshmi Energy and Foods Ltd., SCO-18-19, 1st Floor, Sector-9D, Madhya Marg, Chandigarh-160 017 and their Chairmen and Directors as specified in the *Schedule* appended hereto ; and

(b) appoints the Deputy Collector and Competent Authority, NSEL Financial Irregularities, Mumbai to be the Competent Authority to exercise control over the money and the properties attached.

*SCHEDULE*

(A) Immovable Property ( Flat / Land ) :—

**1. Village Furoor, Hadbast No. 299, Tehsil Khamano, Distt. Fatehgarh Sahib**

Sr. No.	Details of Property	Document No.	Area	Name of Owner
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Agricultural Land, Self Cultivator	362	31 Kanal 7 Marla (1Hect 58 Are 58.61 Sect) Majrua 31 Kanal 7 Marla (1 Hect 58 Are 58.61 Sect) Chahi	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
2	Agricultural Land, Self Cultivator	544	58 Kanal 11 Marla (2 Hect 96 Are 17.93 Sect) Majrua 58 Kanal 11 Marla (2 Hect 96 Are 17.93 Sect) Chahi	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
3	Agricultural Land, Self Owner	241	1 Kanal 7 Marla ( 0 Hect 6 Are 82.91 Sect) Gair Majrua 1 Kanal 7 Marla ( 0 Hect 6 Are 82.91 Sect) Gairmumkin Mill	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.

**2. Village Khamano Kalan, Hadbast No. 300, Tehsil Khamano, Distt. Fatehgarh Sahib**

Sr. No.	Details of Property	Document No.	Area	Name of Owner
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	Agricultural Land, Self Cultivator	242	29 Kanal 13 Marla ( 1 Hect 49 Are 98.66 Sect ) Gair Majrua 29 Kanal 13 Marla ( 1 Hect 49 Are 98.66 Sect ) Gairmumkin Sheller	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
5	Agricultural Land, Self Cultivator	243	7 Kanal 2 Marla ( 0 Hect 35 Are 91.59 Sect ) Gair Majrua 7 Kanal 2 Marla ( 0 Hect 35 Are 91.59 Sect ) Gairmumkin Sheller	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
6	Agricultural Land, Self Owner	244	24 Kanal 9 Marla ( 1 Hect 23 Are 68.21 Sect ) Gair Majrua 24 Kanal 9 Marla ( 1 Hect 23 Are 68.21 Sect ) Gairmumkin Sheller	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
7	Agricultural Land, Self Owner	252	50 Kanal 17 Marla ( 2 Hect 57 Are 22.83 Sect ) Gair Majrua 6 Kanal 13 Marla ( 0 Hect 33 Are 63.95 Sect ) Gairmumkin sheller	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
			44 Kanal 4 Marla ( 2 Hect 23 Are 58.88 Sect ) Gairmumkin Sheller	Lakshmi Overseas Industries Ltd. and others.
8	Agricultural Land, Self Owner	253	20 Kanal 4 Marla ( 1 Hect 2 Are 18.31 Sect ) Gair Majrua 20 Kanal 4 Marla ( 1 Hect 2 Are 18.31 Sect ) Gairmumkin sheller.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Lakshmi Grain Processor Ltd. and others.
9	Agricultural Land, Self Cultivator.	257	58 Kanal 9 Marla ( 2 Hect 95 Are 67.35 Sect ) Gair Majrua 0 Kanal 10 Marla ( 0Hect 2 Are 52.93 Sect) Gairmumkin motor 0 Kanal 11 Marla ( 0 Hect 2 Are 78.22 Sect) Gairmumkin sheller 25 Kanal 16 Marla ( 1 Hect 30 Are 51.11 Sect) Gairmumkin Palata 31 Kanal 12 Marla ( 1 Hect 59 Are 85.08 Sect) Gairmumkin sheller.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
10	Agricultural Land, Self Owner	263	8 Kanal 0 Marla ( 0 Hect 40 Are 46.86 Sect ) , Majrua 8 Kanal 0 Marla (0 Hect 40 Are 46.86 Sect) Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
11	Agricultural Land, Self Owner	264	6 Kanal 16 Marla ( 0 Hect 34 Are 39.83 Sect ) Gairmajrua 6 Kanal 16 Marla ( 0 Hect 34 Are 39.83 Sect ) Gairmumkin Shellar	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
12	Agricultural Land, Self Owner	283	1 Kanal 3 Marla ( 0 Hect 5 Are 81.74 Sect ) Gairmajrua , 0 Kanal 13 Marla ( 0 Hect 3 Are 28.81 Sect) Gairmumkin House, 0 Kanal 10 Marla ( 0 Hect 2 Are 52.93 Sect ) Gairmumkin motor.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Janak Raj s/o Balvir Singh s/o Chaman lal and others.
13	Agricultural Land, Self Owner	284	24 Kanal 0 Marla ( 1 Hect 21 Are 40.57 Sect ) Gairmajrua, 24 Kanal 0 Marla ( 1 Hect 21 Are 40.57 Sect ) Gairmumkin Shellar.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Janak Raj s/o Balvir Singh s/o Chaman lal Partner.



(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
14	Agricultural Land, Self Owner	285	24 Kanal 19 Marla ( 1 Hect 26 Are 21.13 Sect ) Gairmajrua, 24 Kanal 19 Marla ( 1 Hect 26 Are 21.13 Sect ) Gairmumkin Shellar.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others. Lakshmi Overseas Industries Ltd. Khamano Partner.
15	Agricultural Land, Self Owner and Self Cultivator.	291	20 Kanal 16 Marla ( 1 Hect 5 Are 21.83 Sect ) majrua 20 Kanal 16 Marla (1 Hect 5 Are 21.83 Sect ) Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
16	Agricultural Land, Self Owner	292	8 Kanal 0 Marla ( 0 Hect 40 Are 46.86 Sect ) Majrua 8 Kanal 0 Marla ( 0 Hect 40 Are 46.86 Sect ) Chahi	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
17	Agricultural Land, Self Owner, Self Cultivator.	436	2 Kanal 0 Marla ( 0 Hect 10 Are 11.71 Sect ) Gairmajrua, 2 Kanal 0 Marla ( 0 Hect 10 Are 11.71 Sect ) Gairmumkin plot	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
18	Agricultural Land, Self Owner, Self Cultivator.	460	0 Kanal 5 Marla ( 0 Hect 1 Are 26.46 Sect ) Gairmajrua, 0 Kanal 5 Marla ( 0 Hect 1 Are 26.46 Sect ) Gairmumkin Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
19	Agricultural Land, Self Owner, Self Cultivator.	461	8 Kanal 0 Marla ( 0 Hect 40 Are 46.86 Sect ) Gairmajrua , 8 Kanal 0 Marla ( 0 Hect 40 Are 46.86 Sect ) Gairmumkin shellar.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
20	Agricultural Land, Self Owner,	537	7 Kanal 15 Marla ( 0 Hect 39 Are 20.39 Sect ) majrua, 7 Kanal 15 Marla ( 0 Hect 39 Are 20.39 Sect) Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
21	Agricultural Land, Self Owner,	799	5 Kanal 6 Marla ( 0 Hect 26 Are 81.04 Sect ) Gairmajrua, 3 Kanal 0 Marla ( 0 Hect 15 Are 17.57 Sect) Gairmumkin, 2 Kanal 6 Marla (0 Hect 11 Are 63.47 Sect ) Banjar Kadim.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.
22	Agricultural Land	800	0 Kanal 12 Marla (0 Hect 36 Are 3.51) Majrua, 0 Kanal 12 Marla (0 Hect 36 Are 3.51) Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
23	Agricultural Land	801	1 Kanal 7 Marla, (0 Hect 6 Are 82.91) Majruea, 1 Kanal 7 Marla, (0 Hect 6 Are 82.91) Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.
24	Agricultural Land	802	12 Kanal 1 Marla, (0 Hect 60 Are 95.58) Majruea, 12 Kanal 1 Marla, (0 Hect 40 Are 95.58) Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.
25	Agricultural Land	803	8 Kanal 0 Marla, (0 Hect 40 Are 46.86) Majruea, 8 Kanal 0 Marla, (0 Hect 60 Are 46.86) Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.
26	Agricultural Land	804	4 Kanal 4 Marla, (0 Hect 21 Are 24.60) Gairmajruea, 4 Kanal 4 Marla, (0 Hect 21 Are 24.60) Gairmumkin Plot.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.
27	Agricultural Land	805	18 Kanal 3 Marla, (0 Hect 91 Are 81.31) Gairmajruea, 1 Kanal 15 Marla, (0 Hect 8 Are 85.25) Gairmumkin Tower 16 Kanal 8 Marla ( 0 Hect 82 Are 96.06 ) Gairmumkin School.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.
28	Agricultural Land	808 Chakota Billa.	9 Kanal 4 Marla, (0 Hect 46 Are 53.88) Gairmajruea, 9 Kanal 4 Marla, (0 Hect 46 Are 53.88) Gairmumkin House.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.
29	Agricultural Land	809	3 Kanal 3 Marla, (0 Hect 15 Are 93.45) majruea, 3 Kanal 3 Marla, (0 Hect 15 Are 93.45) Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
30	Agricultural Land	810	0 Kanal 7 Marla, (0 Hect 1 Are 77.05) majrua, 0 Kanal 7 Marla, (0 Hect 1 Are 77.05) Chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and Narinderkaur w/o Balvir singh s/o chaman lal and others.

3. Village Hawara, Hadbast No. 315, Tehsil Khamano, Dist. Fatehgarh Sahib.

Sr. No.	Details of Property	Document No.	Area	Name of Owner
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
31	Agricultural Land	361	24 Kanal 1 Marla, (1 Hect 21 Are 65.86 Sect) majrua, 24 Kanal 1 Marla, (1 Hect 21 Are 65.86 Sect) chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
32	Agricultural Land	362	20 Kanal 9 Marla, (1 Hect 3 Are 44.78 Sect) majrua, 20 Kanal 9 Marla, (1 Hect 3 Are 44.78 Sect) chahi. 1 Kanal 0 Marla, (0 Hect 5 Are 5.86 Sect) Gairmajrua, 1 Kanal 0 Marla, (0 Hect 5 Are 5.86 Sect) Gairmumkin House.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.

4. Village Rattangarh, Hadbast No. 309, Tehsil Khamano, Dist. Fatehgarh Sahib.

Sr. No.	Details of Property	Document No.	Area	Name of Owner
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
33	Agricultural Land, Self Cultivation	209	2 Kanal 9 Marla, (0 Hect 12 Are 39.35 Sect) majrua, 2 Kanal 9 Marla, (0 Hect 12 Are 39.35 Sect) chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
34	Agricultural Land, Self Cultivation	300	2 Kanal 6 Marla, (0 Hect 11 Are 63.47 Sect) majrua, 2 Kanal 6 Marla, (0 Hect 11 Are 63.47 Sect) chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
35	Agricultural Land, Self Cultivation	288	2 Kanal 9 Marla, (0 Hect 12 Are 39.35 Sect) majrua, 2 Kanal 9 Marla, (0 Hect 12 Are 39.35 Sect) chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
36	Agricultural Land, Self Cultivation	241	77 Kanal 2 Marla, (3 Hect 90 Are 1.58 Sect) majrua, 77 Kanal 2 Marla, (3 Hect 90 Are 1.58 Sect) chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others.
37	Agricultural Land, Self Cultivation	240	82 Kanal 8 Marla, (4 Hect 16 Are 82.62 Sect) majrua, 82 Kanal 8 Marla, (4 Hect 16 Are 82.62 Sect) chahi.	LOIL Group, Lakshmi Energy and Foods Ltd. and others

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY SAXENA,  
Principal Secretary (Home Special),  
to Government.